NOTÆ.

- (a) *Asiensis.*] Ita legitur in tertia collectio-
ne, *sub hoc tit. cap. 3.* Basilea civitas est Gal-
liæ in provincia Bisuntina, Lugdunensi s. seu
maxima Sequanorum Augusta, Rauracorum no-
bilis urbs, ad Rhenum sita, in quam translata fuit
Sedes Episcopalis ex Augusta Rauracorum, cujus
Episcopus Justinianus subscripsit Concilio Agrip-
pinensi, cujus Præsuli Valdrico, qui depositus fuit
in Concilio Lateran. sub Innocent. III. rescribit
Pontifex in præfenti, ut referunt Fratres Sarmata-
ni tom. 2. *Gallia christi. fol. 354.*
- (b) *Belicon.*] Belica, aliàs Belicium, vulgò *Belley*,
civitas est Galliæ in eadem provincia, cujus
Episcopus Vincentius subscripsit Concilio Pa-
risiensi 2. & hanc Sedem Episcopalem priùs
fuisse apud Neviduntum, seu civitatem Eque-
stem, nonnulli tradiderunt, ut referunt Caro-
lus à sancto Paulo in *Geograph. sacra, fol. 152.*
Ejus Ecclesiæ Præsuli Benedicto de Langes in
præfenti rescribit Pontifex. Alia de ipsa Ecclesiæ
congresserunt Fratres Sarmatani tom. 2. *Gallia
christi. fol. 364.*

D. D. Gonzal. in *Decretal. Tom. III. Pars I.*

(c) *Lausanensis.*] Lausana urbs est in eadem
provincia Bisuntina, ad ripam dextram & se-
ptentrionalem lacus Lemani sita, non longè à
Geneva, in provincia Maxima Sequanorum, in
quam translata fuit Episcopalis Cathedra ex
Aventico, vulgò *Avenche*; & postquam Lausana
ipsa Arverneisibus hæreticis occupata fuit,
translata fuit ipsa Sedes in Friburgum, ut refert
idem Carolus *ubi supra*, & alia de ipsa Ecclesia
adducunt Fratres Sarmatani tom. 2. *Gallia christi.
fol. 626.*

(d) *Ab ipsiis est electus.*] Quod Capitulum facere
poterat, & evenisse infra refertur, si mos hic
fuerat, ut Episcopatu jungeretur Præpositura,
vel si ad fuerat indulgentia specialis Pontificis,
aut si id necessitas, utilitasve Ecclesiæ, vel quæ
alia justa causa id exigebat, alioquin parendum
erat mandato Pontificis, ut scilicet in obtinenda
Præpositura potior esset Thefaurarius Ecclesiæ
Lausanensis.

(e) *Juri.*] De quo in cap. *cum in cunctis*, §. I.
ubi probavi, *de elect.*

(f) *Falsi suggestionem.*] Unde constat decretum
ex falsa causa interpositum nullius momenti
esse

esse, cap. si motu, de prabend. lib. 6. Clement. 1. de prabend. cap. 2. de confirm. iuris, l. nisi legibus, C. si contra jus, l. 36. tit. 16. part. 3. notavit Barbosa tom. 6. in select. ad hunc textum, & probavi latè in cap. super litteris, de rescript.

6. (g) Pluribus haberi facti quam iuris.] Consonat lex 3. §. 1. ff. de bonor. possess. & possessionem in facto consiliter probatur ex l. denique 19. ff. ex quibus causis maior. l. in bello 12. §. facti, ff. de captivis, l. 1. §. Scavola, ff. si is, qui testamento, l. stipulatio 38. §. hi qui sunt, l. 52. ff. de verb. oblig. Contrarium verò, immò possessionem plurimum iuris habere, constat ex l. possessio 49. ff. de acquir. possess. ibi: Plurimum ex iure possessio mutatur. Unde possessio ius rei dicitur in l. si ea 31. §. 1. ff. de act. empti: & ius possessionis in l. si finita 15. §. si quis metu 35. ff. de damno infecto, l. peregrin 44. ff. de acquir. possess. l. nemo id. C. eod. tit. l. non ideo 5. C. de liber. causa, l. si quis 7. C. ad leg. Jul. de vi publica. Sed utrumque verum est, nam possessio plurimum facti desiderat in apprehensione, & retentione; immò tota ejus substantia à facto pendet, ideoque causa facti dicitur in dicta l. denique 19. & factum vocatur in dicta l. in bello 12. §. facti. Sed quamvis tota